



PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS / SRP - Nº 008/2021

ATA DA SESSÃO

Processo 008/2021 – Registro de Preços
Anual:
Pregão Presencial - SRP Nº 008/2021

Validade da Ata: 12 (doze)
meses

Data Abertura: 18/05/2021

Horário abertura: 09 :00 h

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, destinados a atender as necessidades das Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal de Palmeiras durante o ano de 2021, sendo o fornecimento de forma parcelada em aproximadamente 08 (oito) meses, em quantidades, qualidades e especificações constantes neste Termo de Referência e demais anexos do Edital do Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021, inclusive com a prestação de serviços técnicos correlatos.

PREÂMBULO

Aos sete dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezenove (18/05/2021), às 09:30 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Palmeiras, no Setor de Licitações, a Pregoeira SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO e equipe, composta por FABIO RICARDO FERREIRA DE MOURA e LEIDIANA BRANDÃO ANJOS, designados pela Portaria nº 02/2021, de 04 de Janeiro de 2021, e demais presentes, para receber e julgar as propostas referente ao Processo Anual nº 008/2021, Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP - nº 008/2021, do tipo **menor preço por lote**, publicado na Imprensa Oficial do Município (www.palmeiras.ba.io.org.br), no dia **05/01/2021** com realização prevista para o dia **18/05/2021**, e nos demais locais de costume, a ser julgado em conformidade com os preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO**, destinados a atender as necessidades das Secretarias que compõem a Administração Pública Municipal de Palmeiras durante o ano de 2021, sendo o fornecimento de forma parcelada em aproximadamente 12(doze) meses, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital Pregão Presencial – SRP Nº 008/2021. Presentes na sessão o Srº Marbson Manoel de Oliveira, representante da Empresa MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, Antes do início da abertura da sessão, realizou-se o credenciamento do representante, nos termos do Edital.

CREDENCIAMENTO

EMPRESA	REPRESENTANTE	FORMA CREDENCIAL	OBS:
MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA CNPJ:00.565.031/0001-90	Marbson Manoel de Oliveira RG:5876334 SSP/BA CPF:562.415.855-68	EMPRESÁRIO	

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE CREDENCIAMENTO

Não houve ocorrência nessa etapa.

(Handwritten signatures and initials)



PROPOSTA

Foi apresentada a seguinte proposta:

Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
2	Adesivo plástico brilhante, formato 15 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
3	Adesivo plástico brilhante, formato 20 cm x 30 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 6,10	R\$ 915,00
4	Banner em impressão digital medindo 1,00 m x 1,50 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
5	Faixa em impressão digital medindo 0,80 m x 4,00 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
6	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
7	Adesivo plástico brilhante, formato 50 cm x 35 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
8	Impressão digital em lona 440g, medindo 4,00 m x 2,50m, com criação de arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
				Total	R\$ 42.710,00

Lote 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caderno formato 20,5 cm x 29,5 cm, com 200 páginas em papel offset 75g 1x1, cor, capa em duplex 250g 4x4 cores, acabamento em espiral. Mínimo 20 Cadernos.	Und	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
2	Diário de Classe Educação Infantil, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 260 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
3	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 300 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
4	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 250 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
5	Diário de Classe Rendimento Escolar, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 180 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
				Total	R\$ 107.750,00

LOTE 03				ESTIMATIVA	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL

(Handwritten signatures and marks)



1	Cartão formato 11 cm x 8 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
2	Cartão formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
3	Cartão formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 4x2 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
4	Cartaz formato 30 cm x 42 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
5	Cartaz formato 40 cm x 60 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
6	Cartão formato 9 cm x 5 cm, em papel couchê 300g, 4x0 cor., com lâmina brilhante. Mínimo de 100 cartões.	Und	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
7	Certificado formato 20 Cm por 30 cm, em papel offset 180g, 4x0 cor. Mínio de 50 certificados. Mínimo de 50 certificados.	Und	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
8	Ficha formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
9	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
10	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
11	Folder formato 22 cm x 30 cm em papel couchê 115g, 4x4 cor. Mínimo de 100 folder.	Und	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
12	Formulário 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, com dois picotes. Mínimo de 100 formulários	Und	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
13	Formulário formato 30 cm x 63 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, seis páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
14	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, quatro páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
15	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, oito páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
16	Impresso formato 29 cm 19 cm, em papel couchê 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 impressos.	Und	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
17	Livreto formato 10 cm x 14 cm (fechado) com quatro páginas, em papel offset 75g 1x1 cor, acabamento em grampo. Mínimo de 100 livretos.	Und	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
18	Panfleto formato 10 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
19	Panfleto formato 15 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	6.000	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
20	Pasta formato 44 cm x 32 x cm, em papel couchê 230g 4x0 cor, com bolso interno. Mínimo de 50 pastas.	Und	1.500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
21	Envelope branco, com Timbre e Logo do Município, formato 26 cm x 36 x cm, em papel offset 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 envelopes.	und	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
22	Quebra cabeça, em papel duplex 300g, formato 20x30 cm, com 12 peças , acabamento com corte e vinco , impressão offset 4x0 cores (embalados individual)	Und	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
					R\$ 73.105,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL



1	Talão formato 10 cm x 15 cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
2	Talão formato 10 cm x 6cm, em papel offset 56g, 1x0 cor. 100x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
3	Talão formato 15 cm x 20cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. n Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
4	Talão formato 19 cm x 6 cm, em papel offset 75g, 4x0 cor. 50x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
5	Talão formato 20 cm x 10 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
6	Talão formato 20 cm x 30 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
7	Talão formato 23 cm x 8 cm em papel superbond azul 75g, 1x1, 50x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
					R\$ 70.650,00

Total da Proposta R\$ 294.215,00 (duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e quinze reais)

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE PROPOSTA

Não houve ocorrência nessa etapa.

CLASSIFICAÇÃO

Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
2	Adesivo plástico brilhante, formato 15 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
3	Adesivo plástico brilhante, formato 20 cm x 30 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 6,10	R\$ 915,00
4	Banner em impressão digital medindo 1,00 m x 1,50 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
5	Faixa em impressão digital medindo 0,80 m x 4,00 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
6	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
7	Adesivo plástico brilhante, formato 50 cm x 35 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
8	Impressão digital em lona 440g, medindo 4,00 m x 2,50m, com criação de arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Total					R\$ 42.710,00
Lote 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL



1	Caderno formato 20,5 cm x 29,5 cm, com 200 páginas em papel offset 75g 1x1, cor, capa em duplex 250g 4x4 cores, acabamento em espiral. Mínimo 20 Cadernos.	Und	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
2	Diário de Classe Educação Infantil, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 260 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
3	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 300 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
4	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 250 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
5	Diário de Classe Rendimento Escolar, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 180 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00

Total R\$ 107.750,00

LOTE 03				ESTIMATIVA	
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cartão formato 11 cm x 8 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
2	Cartão formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
3	Cartão formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 4x2 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	3.000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00
4	Cartaz formato 30 cm x 42 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
5	Cartaz formato 40 cm x 60 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
6	Cartão formato 9 cm x 5 cm, em papel couchê 300g, 4x0 cor., com lâmina brilhante. Mínimo de 100 cartões.	Und	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00
7	Certificado formato 20 Cm por 30 cm, em papel offset 180g, 4x0 cor. Mínimo de 50 certificados. Mínimo de 50 certificados.	Und	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
8	Ficha formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
9	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
10	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	30.000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
11	Folder formato 22 cm x 30 cm em papel couchê 115g, 4x4 cor. Mínimo de 100 folder.	Und	2.000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
12	Formulário 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, com dois picotes. Mínimo de 100 formulários	Und	1.500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
13	Formulário formato 30 cm x 63 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, seis páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
14	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, quatro páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
15	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, oito páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00



16	Impresso formato 29 cm 19 cm, em papel couchê 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 impressos.	Und	5.000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
17	Livreto formato 10 cm x 14 cm (fechado) com quatro páginas, em papel offset 75g 1x1 cor, acabamento em grampo. Mínimo de 100 livretos.	Und	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
18	Panfleto formato 10 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
19	Panfleto formato 15 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	6.000	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
20	Pasta formato 44 cm x 32 x cm, em papel couchê 230g 4x0 cor, com bolso interno. Mínimo de 50 pastas.	Und	1.500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
21	Envelope branco, com Timbre e Logo do Município, formato 26 cm x 36 x cm, em papel offset 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 envelopes.	und	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
22	Quebra cabeça, em papel duplex 300g, formato 20x30 cm, com 12 peças , acabamento com corte e vinco , impressão offset 4x0 cores (embalados individual)	Und	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
					R\$ 73.105,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Talão formato 10 cm x 15 cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
2	Talão formato 10 cm x 6cm, em papel offset 56g, 1x0 cor. 100x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
3	Talão formato 15 cm x 20cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. n Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
4	Talão formato 19 cm x 6 cm, em papel offset 75g, 4x0 cor. 50x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
5	Talão formato 20 cm x 10 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
6	Talão formato 20 cm x 30 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
7	Talão formato 23 cm x 8 cm em papel superbond azul 75g, 1x1, 50x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
					R\$ 70.650,00

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO

Não houve ocorrência nessa etapa.

ETAPA DE LANCES

Aberto os lances verbais, participaram dos lances todas as empresas classificadas acima, ficando da seguinte forma:

Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL

[Handwritten signatures and marks]



1	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 1,81	R\$ 271,50
2	Adesivo plástico brilhante, formato 15 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	300	R\$ 2,51	R\$ 753,00
3	Adesivo plástico brilhante, formato 20 cm x 30 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00
4	Banner em impressão digital medindo 1,00 m x 1,50 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 130,20	R\$ 7.812,00
5	Faixa em impressão digital medindo 0,80 m x 4,00 m em Lona, com criação de Arte. Modelo individual.	Und	60	R\$ 279,00	R\$ 16.740,00
6	Adesivo plástico brilhante, formato 10 cm x 20 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
7	Adesivo plástico brilhante, formato 50 cm x 35 cm, impressão digital, 4x0 cor, com criação de Arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
8	Impressão digital em lona 440g, medindo 4,00 m x 2,50m, com criação de arte. Mínimo de 10 Adesivos Iguais.	Und	12	R\$ 930,00	R\$ 11.160,00
Total					R\$ 39.791,50

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caderno formato 20,5 cm x 29,5 cm, com 200 páginas em papel offset 75g 1x1, cor, capa em duplex 250g 4x4 cores, acabamento em espiral. Mínimo 20 Cadernos.	Und	300	R\$ 42,75	R\$ 12.825,00
2	Diário de Classe Educação Infantil, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 260 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	250	R\$ 61,75	R\$ 15.437,50
3	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 300 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 46,55	R\$ 23.275,00
4	Diário de Classe Ensino Fundamental, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 250 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 51,15	R\$ 25.575,00
5	Diário de Classe Rendimento Escolar, formato 29 cm x 19 cm, capa em papel duplex 250g, 4x0 cor, miolo com 180 páginas em papel offset 75g, 1x1 cor, acabamento em lombada quadrada. Mínimo 30 Diários.	Und	500	R\$ 48,36	R\$ 24.180,00
Total					R\$ 101.292,50

LOTE 03

ESTIMATIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	--------	------	---------	----------

[Handwritten signatures and marks]



1	Cartão formato 11 cm x 8 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
2	Cartão formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
3	Cartão formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 4x2 cor. Mínimo de 100 cartões.	Und	3.000	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
4	Cartaz formato 30 cm x 42 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00
5	Cartaz formato 40 cm x 60 cm, em papel couchê 115g, 4x0 cor. Mínimo de 30 cartazes.	Und	2.000	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00
6	Cartão formato 9 cm x 5 cm, em papel couchê 300g, 4x0 cor., com lâmina brilhante. Mínimo de 100 cartões.	Und	4.000	R\$ 0,24	R\$ 960,00
7	Certificado formato 20 Cm por 30 cm, em papel offset 180g, 4x0 cor. Mínio de 50 certificados. Mínimo de 50 certificados.	Und	2.000	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
8	Ficha formato 15 cm x 20 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
9	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 180g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
10	Ficha formato 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor. Mínimo de 100 fichas.	Und	30.000	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
11	Folder formato 22 cm x 30 cm em papel couchê 115g, 4x4 cor. Mínimo de 100 folder.	Und	2.000	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
12	Formulário 20 cm x 30 cm, em papel offset 75g, 1x0 cor, com dois picotes. Mínimo de 100 formulários	Und	1.500	R\$ 0,35	R\$ 525,00
13	Formulário formato 30 cm x 63 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, seis páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
14	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, quatro páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
15	Formulário formato 42 cm x 29,7 cm, em papel offset 75g, 1x1 cor, dobrado, oito páginas. Mínimo de 50 formulários.	Und	500	R\$ 1,71	R\$ 855,00
16	Impresso formato 29 cm 19 cm, em papel couchê 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 impressos.	Und	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
17	Livreto formato 10 cm x 14 cm (fechado) com quatro páginas, em papel offset 75g 1x1 cor, acabamento em grampo. Mínimo de 100 livreto.	Und	1000	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
18	Panfleteo formato 10 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
19	Panfleteo formato 15 cm x 20 cm, em papel couchê 115, 4x0 cor. Mínimo de 100 panfletos.	Und	6.000	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00
20	Pasta formato 44 cm x 32 x cm, em papel couchê 230g 4x0 cor, com bolso interno. mínimo de 50 pastas.	Und	1.500	R\$ 3,04	R\$ 4.560,00
21	Envelope branco, com Timbre e Logo do Município, formato 26 cm x 36 x cm, em papel offset 90g, 1x1 cor. Mínimo de 100 envelopes.	und	5.000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00

[Handwritten signature]



22	Quebra cabeça, em papel duplex 300g, formato 20x30 cm, com 12 peças, acabamento com corte e vinco, impressão offset 4x0 cores (embalados e individual)	Und	1.000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
					R\$ 69.670,00

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Talão formato 10 cm x 15 cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	300	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
2	Talão formato 10 cm x 6cm, em papel offset 56g, 1x0 cor. 100x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.000	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
3	Talão formato 15 cm x 20cm em papel offset 75g, 1x0 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 6,51	R\$ 16.275,00
4	Talão formato 19 cm x 6 cm, em papel offset 75g, 4x0 cor. 50x1 vias, com numeração sequencial. Mínimo de 50 talões.	Und	2.500	R\$ 12,56	R\$ 31.400,00
5	Talão formato 20 cm x 10 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 4,84	R\$ 2.420,00
6	Talão formato 20 cm x 30 cm em papel offset 75g, 1x1 cor, 100x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	500	R\$ 16,74	R\$ 8.370,00
7	Talão formato 23 cm x 8 cm em papel superbond azul 75g, 1x1, 50x1 vias. Mínimo de 50 talões.	Und	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00
					R\$ 65.849,00

Total de **R\$ 276.603,00 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e três)**

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope (Documentos de Habilitação), da Licitante: **A Empresa MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA-ME, CNPJ:00.565.031/0001-90**, apresentou todos os documentos necessários para participar da Licitação, onde foi verificado pela pregoeira e equipe de apoio, constatando que estava regular, conforme exigido em edital, portanto, consideradas habilitada.

OCORRÊNCIA NA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Não houve ocorrência que mereça ser apontada nesta etapa.

ADJUDICAÇÃO

Foi adjudicado a Empresa:

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA-ME, CNPJ:00.565.031/0001-90, com endereço Rua Pio XII,240 – Centro, 46.900-00 Seabra/Ba, vencedor desta licitação, ficando assim o valor total de **R\$ 276.603,00 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e três)**

DISPOSIÇÕES FINAIS

Não há nada a declarar ou a registrar nesta fase.

ENCERRAMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMEIRAS
Mais avanços, mais conquistas!

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
Praça Dr. José Gonçalves, 11 – Palmeiras – Bahia
CNPJ: 13.922.638/0001-21

Não havendo mais nada a declarar, foi informado pela pregoeira que a falta de manifestação nesta fase, abriria mão de qualquer recurso, não havendo nenhuma outra interposição. Foi esclarecido pela Pregoeira que independente de transcrição, fazem parte integrante da presente Ata o Edital e seus anexos e todas normas e exigências contida no Termo de Referência. Deu-se por encerrada a sessão, lavrando a presente ata que depois de lida e aceita pelos participantes, será publicada para surtirem seus efeitos.

Sirleide Ribeiro da Conceição
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO
Pregoeira

FABIO RICARDO FERREIRA DE MOURA
FABIO RICARDO FERREIRA DE MOURA
Equipe/Membro

Leidiana Brandão Anjos
LEIDIANA BRANDÃO ANJOS
Equipe/Membro

Licitante:

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA
MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 00.565.031/0001-90